
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N° 02/2024 PM 

GARBAGNA NOVARESE, 07 marzo 2024 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA CHIESA ZONA PARCHEGGIO DEL CIMITERO – DIVIETO DI SOSTA E SENSO 

UNICO ALTERNATO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta acquisita al prot.701 in data 05.03.2024 dell’Impresa Stangalino Costruzioni srl con sede in 

Novara, corso XXIII Marzo 182 intesa ad ottenere ordinanza per la disciplina della circolazione stradale in 

corrispondenza dell’area di cantiere per i lavori di realizzazione drenaggio della Chiesa Parrocchiale di cui 

all’Autorizzazione SUE n.2024/02AUT del 01.3.2024, dei quali è appaltatrice; 

 

PRESO ATTO che i lavori avranno inizio presumibilmente dal 13.03; 

  

PRESO ATTO inoltre che l’occupazione con rete e ponteggio per la realizzazione dei lavori suddetti 

interesserà l’area pubblica adiacente la Chiesa per mt.20,00 per una larghezza di mt.2,00, continuativamente; 

 

VISTO però che, al fine di consentire il transito dei veicoli diretti e provenienti dal parcheggio del Cimitero 

Comunale, altrimenti impedito dall’occupazione della carreggiata, si rende necessario utilizzare 

temporaneamente come corsia l’area attualmente destinata a n.3 stalli di sosta posti frontalmente al cantiere 

suddetto come da planimetria allegata alla richiesta; 

 

RILEVATA la necessità di garantire la continuità del transito dei veicoli diretti o provenienti dal Cimitero 

Comunale, nonché la sicurezza del luogo di lavoro, alla luce della ridotta ampiezza della carreggiata in tale 

punto; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della via ed alle 

esigenze del traffico; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.06.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile del servizio Vigilanza e Commercio; 

 

per le motivazioni di cui sopra 

O R D I N A 
 
In VIA CHIESA, ZONA PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO COMUNALE, DALLE ORE 8,00 DI 

MERCOLEDI’ 13 MARZO E CONTINUATIVAMENTE GIORNI FESTIVI INCLUSI, fino alla comunicazione 

di fine occupazione da parte dell’Impresa Stangalino Costruzioni: 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



http://www.comune.garbagna.no.it 

1) E’ VIETATA LA SOSTA negli stalli posti frontalmente all’area di cantiere di cui in premessa  

2) E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO per tutti i veicoli lungo il tratto di carreggiata 

occupato dall’area cantiere di cui sopra. 

 

D I S P O N E 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico, nonché 

mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e relativo Regolamento di 

esecuzione, che saranno posti a carico dell’Impresa esecutrice dei lavori al quale è fatto obbligo che lo 

svolgimento degli stessi si effettui secondo le prescrizioni di cui all’art.21 del C.d.S. 

La regolazione del traffico durante l’esecuzione dei lavori dovrà avvenire a mezzo di idonei cartelli/ e 

personale addetto alla viabilità predisposti dall’Impresa esecutrice. 

 

A V V I S A 
 

La Polizia Locale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. A carico dei trasgressori si procederà 

a norma delle disposizioni di cui al Nuovo Codice della Strada. 

 

I N F O R M A 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte per incompetenza, eccesso di potere 

o per violazione di legge da presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto. In alternativa, è 

ammesso ricorso al Presidente della Repubblica da presentarsi entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

dell’atto. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

              (firmato in originale) 

 

 

       

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune per giorni 15 a partire dal 

07.3.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


